
A e dëgjon ezanin për namaz?” Ai iu përgjigj: “Po.”
Profeti صلى الله عليه وسلم i tha: “Përgjigjju, pra!”

Ebu Hurerja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon “Një njeri i verbër erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم
dhe i tha: “O i Dërguari i Allahut, nuk kam askënd të ma tregojë rrugën për në xhami.”

Pastaj kërkoi nga i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ta lejojë të falet në shtëpi. Profeti صلى الله عليه وسلم ia lejoi,
mirëpo, kur ai mori të kthehej, Profeti صلى الله عليه وسلم i tha: “A e dëgjon ezanin për namaz?” Ai iu

përgjigj: “Po.” Profeti صلى الله عليه وسلم i tha: “Përgjigjju, pra!”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Një i verbër erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe i tha: "O i Dërguari i Allahut! Unë jam i verbër dhe nuk kam
njeri që të më ndihmojë e të më marrë për dore në xhami për faljen e pesë vakteve" dhe
kështu  kërkonte  lehtësim  nga  Profeti ,صلى الله عليه وسلم   që  të  mos  merrte  pjesë  në  faljen  e  namazit  me
xhemat, e në atë rast Profeti صلى الله عليه وسلم ia lejoi. Mirëpo, kur njeriu po largohej, Profeti صلى الله عليه وسلم e thirri dhe e
pyeti:  "A  e  dëgjon  ezanin  për  namaz?”  Ai  iu  përgjigj:  “Po."  Profeti صلى الله عليه وسلم   i  tha:  “Përgjigjju  pra
thirrësit  për  në  namaz!”
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